
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS Si 'PERINTENDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA o 
A a     

Resolución No. SCVS-IRL-2019-00001680 

Rodrigo Carpio Jaramillo. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de nombre y reforma de estatutos de la IDATOS 

CONSULTORIA € INVESTIGACION CIA.LTDA., otorgada mediante escritura 

pública ante la Notaria Cuarta del cantón Loja, el 21 de febrero de 2019, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE, mediante Informe Jurídico No. SCVS.IRL.2019.034, de 25 de 
febrero de 2019, se ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente 

de Compañías, Valores y Seguros (E) mediante Resolución No. SCVS- 
INAF-DNTH2018-0180 de 3 de septiembre de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR: a) El cambio de nombre de la 

compañía IDATOS CONSULTORIA 8 INVESTIGACION CIA.LTDA., a BRATYA- 
AZANZA CIA.LTDA. y, b) la reforma del estatuto social de la compañía 
IDATOS CONSULTORIA 8 INVESTIGACION CIA.LTDA., en cuanto se refiere 

al cambio de nombre antes referido; en los términos constantes en la 

escritura pública mencionada. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que, inmediatamente se 

publique en el sitio web institucional, el texto íntegro de esta Resolución. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que quienes se consideren con 

derecho para oponerse a la inscripción del cambio de nombre de la 

compañía IDATOS CONSULTORIA 8 INVESTIGACION CIA.LTDA., y la 
reforma del estatuto de la compañía, en cuanto se refiere al cambio de 

nombre, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 

forma y términos señalados en los artículos 86, 87, 88, 89 y 90 de la 

Codificación de Ley de Compañías y Reglamento de Oposición como acto 

previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 

hubiere notificado a la Intendencia de Compañías de Loja, dentro del 

término legal, el Secretario ad-hoc, sentará la razón correspondiente.



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA     
Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, y notificada con la 
Resolución Judicial ejecutoriada, el Intendente de Compañías de Loja, de 
oficio o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria en lo 
atinente al cambio de denominación; 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que se proceda a efectuar las 

siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de 

oposición o si esta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los señores: 

Notario Cuarto del cantón Loja y Notario Segundo del cantón Loja, tomen 

nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 
la de constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas; 

ARTÍCULO QUINTO: DISPONER que el señor Registrador Mercantil 

del cantón Loja, provincia de Loja en el registro a su cargo margine e 

inscriba la escritura y esta Resolución; tómese nota de tal inscripción al 

margen de la constitución y siente en las copias las razones respectivas del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo; 

ARTICULO SEXTO: DISPONER que se remita copia de esta 

resolución a la Dirección Zonal del Servicio de Rentas Internas - Loja, para 

los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 

la escritura pública referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada oja, a 25 de febrero de 2019.      
Expediente No. 703314 A 
Errb Í E 

y 

SUPERINTENDENCIA 

f 
T
O



Loja, 08 de Marzo de 2019 

Srta. Sueanny Vélez Jiménez, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria Ad-hoc, como se lo designa, si se 

ha presentado o no oposición en el presente trámite de Cambio de Denominación de la compañía IDATOS 
CONSULTORIA « INVESTIGACIÓN CIA LTDA., a BRATYA-AZANZA CIA. LTDA. 

ZN 

  

RAZON: Siento como tal, que por disposición del Señor Intendente de Compañías de Loja, que actúe como 
Secretaria Ad-hoc y en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución No. SCVS-IRL- 
2019-00001680 de 25 de Febrero de 2019, que habiendo transcurrido los términos previstos en el Art. 87,88, 

89 y 90, de la nueva codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, extracto publicado en 
sitio web institucional, los días 26, 27 Y 28 DE FEBRERO de 2019, no se ha recibido ni notificado, 

comunicación de oposición alguna sobre el Cambio de Denominación de la compañía IDATOS 
CONSULTORIA $: INVESTIGACIÓN CIA LTDA., a BRATYA-AZANZA CIA. LTDA. 

Loja, 08 de Marzo de 2019 

09? Udo) 
Srta. Sueanny Vélez Jiménez 

SECRETARIA AD-HOC



2 Registro Mercantil de Loja 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1277 
  

No REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

950 

0 019 

26 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1104241052 AZANZA-ONTANEDA KARINA REPRESENTANTE LEGAL 

ELIZABETH           

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DENOMI Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA CUARTA /LOJA /21/02/2019 

BRATYA-AZANZA CIA.LTDA. 

LOJA 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

SE PROCEDIO A MARGINAR EL CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA IDATOS CONSULTORIA 8: INVESTIGACION CIA.ETDA. POR BRATYA-AZANZA CIA.LTDA., EN LA 

INSCRIPCION CONSTITUTIVA DE LA REFERIDA COMPAÑIA / / 

  

  

- 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

      

  

Página 1 de 1 

N? pr
, 120/56



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS A Surruscrespencra 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA : o o     
INFORME JURÍDICO No. SCVS. IRL.2019.034 

  

  

  

  

                  
  

  

  

  

  

  

  
      

Denominación: IDATOS CONSULTORIA 8: INVESTIGACION CIA.LTDA. 

Constitución Reforma de X [Sucursal Cambio Reactivación 
Estatutos Domicilio 

Domiciliación Aumento Capital Prórroga Cambio X | Fusión 

Denominación 

Liquidación ransformación Poder Conversión: Disolución 

Voluntaria 

Anticipada 

Const. Notaría: Segunda del cantón Loja Í Fecha: 15 de junio del 2015 

Inc. Reg. Merc. Loja: con la Partida No. 281 CAMBIO DE NOMBRE Y REFORMA DE ESTATUTOS.- 

Repertorio No. 2458 Notaria Cuarta del cantón Loja, 

Fecha: 30 de junio del 2015. 21 de febrero de 2019. 

Domicilio: cantón Loja, Provincia de Loja Plazo: 30 años Capital: USD 400,00 

Representante: Ing. Karina Elizabeth Azanza Ontaneda | Abogado: 
GERENTE GENERAL 

Aprobación | Xx | Aprobación con: | Negativa 
Resolución No. SCVS-IRL-2019-00001680 
  

Loja, 25 de febrero de 2019 

Doctor 

Rodrigo Carpio Jaramillo. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 
Ciudad.- 

La Ing. Karina Elizabeth Azanza Ontaneda., en calidad de Gerente General de la 

compañía IDATOS CONSULTORIA 8 INVESTIGACION  CIA.LTDA., ha 
presentado en la Intendencia de Compañías de Loja tres testimonios de la escritura 
pública solicitando la aprobación de la escritura pública de cambio de nombre, y 

reforma del Estatuto Social de la compañía antes referida; otorgada ante el Dr. 
Camilo Borrero Espinosa Notario Cuarto del cantón Loja, el 21 de febrero de 2019. 

El Servicio de Rentas Internas Regional! Sur, mediante certificado de cumplimiento 

tributario, de fecha 25 de febrero de 2019 informa que la compañía IDATOS 
CONSULTORIA €: INVESTIGACION CIA.LTDA., con RUC 1191757323001, no 
mantiene obligaciones pendientes con la Administración Tributaria. 

Consta del certificado del SERCOP, de código de certificado PADJU-02-19-2013, de 

fecha 25 de febrero de 2019, que la compañía mencionada no cuenta con procesos 

adjudicados o contratos pendientes con el Estado. 

La compañía se halla al día en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros conforme consta en el 

Memorando No. SCVS-IRL-2019-0080-M de fecha 25 de febrero de 2019 emitido 

por la Ing. Clara Armijos Sánchez ESPECIALISTA DE GESTIÓN REGIONAL. 

Se encuentra incorporada a la documentación presentada, la certificación conferida 
por el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, con fecha 25 de febrero de 2019 
según la cual Karina Elizabeth Azanza Ontaneda, representante legal de la 
compañía IDATOS CONSULTORIA 8: INVESTIGACION CIA.LTDA., con RUC Nro. 

1191757323001, NO registra obligaciones patronales en mora. 

Se encuentra incorporada a la documentación presentada, la certificación conferida 

por el Servicio Nacional de Aduana del Ecuador, con fecha 25 de febrero de 2019 

según la cual la compañía IDATOS CONSULTORIA 8 INVESTIGACION CIA.LTDA,,



REPUBLICA DE BO ADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

ki 

Surera TENDENCIA     
con RUC Nro. 1191757323001, NO consta registrado (a) con liquidaciones 
automáticas y/o manuales vencidas o en mora. 

El Acta de La Junta de Socios de la compañía IDATOS CONSULTORIA 8 
INVESTIGACION CIA.LTDA., celebrada el 20 de diciembre de 2018, resolvió el 
cambio de nombre, y reforma del Estatuto de la compañía. 

Con estos antecedentes; en vista que la petición se ajusta a derecho, emito informe 
favorable para la aprobación de la escritura pública, cambio de nombre y reforma 
del Estatuto Social de la compañía IDATOS CONSULTORIA 8: INVESTIGACION 
CIA.LTDA., otorgada ante la Notaria Primera del cantón Loja, el 21 de febrero de 
2019, 

Me permito adjuntar el proyecto de resolución correspondiente. 

Atentamente, 

  

Abg E abidid Ramiro Hojas Briceño 
ESPECIALISTA JURÍDICO REGIONAL 3 

Trámite No. 12769-0041-19 

Expediente No. 703314



Loja, 21 de febrero de 2019 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

Ciudad. - 

De mi consideración: 

Yo, Karina Elizabeth Azanza Ontaneda, con cedula de ciudadanía número 

1104241052, de de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil 

casada, de profesión Ingeniera en Administración de Empresas, domiciliada en 

la ciudad de Loja, hábil y capaz para contratar y obligarse, en mi calidad de 

Gerente General y como tal, Representante Legal de la compañía IDATOS 

CONSULTORIA 8 INVESTIGACIÓN CIA. LTDA., con numero de RUC 

1191757323001, ubicada en la ciudad de Loja, calles Venezuela y Ramón Pinto 

  

asquina; me dirijo a ustedes con el fin de solicitarles se dignen emitir resolución 

aprobatoria de CAMBIO DE DENOMINACIÓN de la compañía IDATOS 

== * SONSULTORIA 8. INVESTIGACIÓN CIA. LTDA., a su nueva denominación que 

¿3erá: BRATYA-AZANZA CÍA. LTDA. Esta denominación fue reservada con fecha 

' 

12
76

8-
00

41
-1

9 
So
li
ci
tu
a 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

EX
P:

 
0
 

“ 

¿7 de febrero de 2019, con número de reserva 7833536, conforme consta en 

Jocumento adjunto. 

Para posteriores notificaciones señalo el casillero electrónico 

novalexfirma(GOgmailcom y gerenciafDbratya-azanza.com y el número de 

teléfono 072 580 569 / 0986 775 616. 

Por la atención a la presente, le antelo mi agradecimiento. 

pa 
. Ea 

Sra. Karina Elizabeth Azanza Ontaneda . , 

C.C.: 1104241052 Mal. 12. 44-2045 - 196 

efro Besoludones y ESsamdura) 
pere 207 Milena) Soto A. 

> MH = "03 -2019- 

Atentamente, 

  


